

ATOS OFICIAIS

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque"Vereador Dr. Júlio de Lucca"

abertura de crédito adicional suplementar no valor de R\$ 590.000,00 (quinhentos e noventa mil reais)'." Aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta.

Projeto de Lei Nº 126/2021-E, de 25/11/2021, de autoria do Poder Executivo, que "Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R\$ 9.800.000,00 (nove milhões e oitocentos mil reais)." Aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta.

Projeto de Lei Nº 127/2021-E, de 25/11/2021, de autoria do Poder Executivo, que "Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R\$ 613.500,00 (seiscentos e treze mil e quinhentos reais)." Aprovado por unanimidade em segunda discussão e votação nominal, com quórum de maioria absoluta. Consoante preceitua o §5º do Art. 1º da Resolução nº 04, de 08 de janeiro de 2021, o vídeo do pronunciamento dos Vereadores nesta sessão consta, na íntegra, no sítio de internet da Câmara e no Canal Oficial do Youtube, que podem ser acessados por meio dos links: http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/ e https://www.youtube. com/watch?v=3ufd5ob9sLo.

Encerram-se os trabalhos às 17h27min.

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 01/2021: Processo: nº 011, 21/09/2021: Contratante: Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque; Contratada: VGR Construções Eireli – ME; Objeto: Prestação de serviços visando a reforma parcial do Plenário, Dr. Júlio Arantes de Freitas, da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, com fornecimento de mão de obra técnica, materiais, ferramentas, equipamentos, com remoção e destinação adequada dos resíduos gerados; Assinatura: 03/12/2021; Valor do Contrato: R\$ 9.984,98 (nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos); Vigência: 04/12/2021 a 23/12/2021; Modalidade: Pregão Presencial nº 04/2021.

Portarias expedidas:

Portaria Nº 87: Homologa o Pregão Presencial nº 08/2021, que trata da Contratação de empresa para aquisição e instalação de sistema de gerenciamento de áudio e vídeo para o Plenário, incluindo sistema de votação, painel eletrônico, controle de presença, gravação e transmissão ao vivo.

Portaria Nº 88: Homologa o Pregão Presencial nº 07/2021, que trata da aquisição de cestas básicas para os servidores e estagiários da Câmara Municipal, no exercício de 2022.

Portaria Nº 89: Concede férias ao servidor Mauracy Moraes de Oliveira, Coordenador Administrativo, lotado na Diretoria Geral, a partir de 03/01/2022, referente ao período de 2019/2020.

Resolução Nº 022-L

De 06 de dezembro de 2021.

(Projeto de Resolução nº 026-L, de 02/12/2021, de autoria do Vereador Guilherme Araújo Nunes - PL) Prorroga o prazo de funcionamento da Comissão de Assuntos Relevantes - CAR - instituída para acompanhar o cumprimento do contrato firmado entre a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SA-BESP e o Município de São Roque, autorizado pela Lei 3.751, de 28 de dezembro de 2011.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° Fica prorrogado por 90 (noventa) dias, nos termos do §8º do artigo 117, do Regimento Interno, o prazo para o funcionamento da Comissão de Assuntos Relevantes - CAR, instituída pela Resolução nº 003-L, de 08/02/2021, para acompanhar o cumprimento do contrato firmado entre a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP e o Município de São Roque, autorizado pela Lei 3.751, de 28 de dezembro de 2011

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Art. 2°

Aprovada na 43ª Sessão Ordinária, de 06 de dezembro de 2021.

JÚLIO ANTONIO MARIANO Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta Câmara na data supracitada.

> LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO Coordenador Legislativo

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL nº 01/2021; Contrato nº 06/2020; Processo de Licitação nº 13 L, de 22/10/2020: Contratante: Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque: Contratada: Empresa Brasileira de Correio e Telégrafos; Objeto: Serviços de correios, carta simples, sedex, registradas e caixa postal; Valor Estimado do Contrato: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais) anual; Assinatura: 25/11/2021; Vigência: 10/12/2021 a 10/12/2022; Modalidade: Dispensa de Licitação nº 09/2020, nos termos do inciso VIII do artigo 24 da Lei nº 8.666/1993.

Edição 1172 / Valor: R\$ 112,84



REVISÃO DO FGTS (1999 A 2021) REVISÃO APOSENTADORIAS-VIDA TODA

JORGE RABELO DE MORAIS OAB/SP 57.753

41 ANOS DE EXPERIÊNCIA Av. João Pessoa, 412, Centro-São Roque

11-9.9772-7228



Vende-se Casa no Santo Antônio

2 dormitórios, quintal, sala, cozinha, edícula, 250 metros quadrados, valor R\$ 280 mil. Aceito contra proposta.

Creci 169697

Contato: (11) 96474-5476 – Atenção, tenho outras possibilidades.

ALUGA-SE APARTAMENTO MOBILIADO

PROXIMO AVENIDA BRIGADEIRO LUIZ ANTONIO EM SÃO PAULO. SALA, DORMITORIO, BANHEIRO E COZINHA. (11) 99477-9290.

VENDO CELTA

1.0 LT COMPLETO - AR CONDICIONADO ÓTIMO ESTADO - ANO 2013

R\$ 26.000,00

TELEFONE: (11) 97306-6191

Compramos litros de vinho dreher 51 velho barreiro garrafão de 5 litros



Retiro no local.

Falar com Fernando (11) 99732-5974

VENDE-SE

Terreno 4500 mts, com uma casa 4 cômo-

Estrada dos Mendes/ taboão Metragem total do terreno, 4.478,25 metros²

Frente 21 metros, Fundos 20,26

De um lado 222,37 mts, de outro lado 225,38 mts

Córrego. Fundos com aprox. 602 metros distante

623 mts da Rodovia Raposo Tavares

Tratar diretamente c/ proprietário (11) 99742-5545